TOLHA N

ASS.: 6
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE

6" TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONT. NO 03/2022

SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETRÓLEO - GASOLINA COMUM E
ólno »rnse l upo sto - coM ENTREGA coNTixul r nR.tctoNADA, coNroRtvrE Df,MANDA,
pARA supRrR AS NECESSIDADTS »r vrÍcut os Do FUNDo MUNICIpAL nr s.túnr pARA o
rxnncicro nr zozz.

O FUNDO MUNICIPAL DA SAIIDE - SERGIPE, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Anísio
Cardoso de Oliveira s/n - CEP: 49.660-000 - Centro de Cumbe - Sergipe, inscrita no CNPJ. N' 11.442.84710001-
42, adiante denominado CONTRATANTf,, neste ato representado por sua gestora a Sri. ANA KARLA
MOURA DA SILVA VIEIRA, brasileira, casada, maior, residente e domiciliado nesta Cidade, e a Empresa
POSTO DE COMBUSTÍVEIS SoBoM LTDA inscrita no CNPJ sob o n' 07.914.019/0001-92, estabelecida
na Avenida Paulo Vasconcelos, n" 400, Centro, Cidade de Nossa senhora das Dores-SE, CEP 49.600-000.
representadâ por MARCIO LOPES DE ARAÚJO. ponado4a.l do RG n" I .405.589 e do CPF n" 909.296. 165-53.
doravante denominada CONTRÂTADA, têm justo e acordado entre si o presente TERMO Df
APOSTILA ao CONTRATO DE f,MPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBI.IST f,IS DERIVADOS DE PETRÓLEO. GASOLINA COMUM E ÓT,TO NTTSU TIPO SIO -
COM ENTREGA CONTNUA E FRACIONADA, CONFORIT{E DEMANDA, PARA SUPR]R AS
NECf,SSIDADES DE VEÍCULOS DO FUNDO MTINICIPAL DE SAÚDf, PARA O f,Xf,RCÍCIO DE 2022,
escorado na Clausula Décima Segunda do Contrato e no Arr. 65, §8' da Lei no. 8.666193, e as cláusulas abaixo:

CLAT]SULA PRIMEIR{
O contrâto será reequilibrado de acordo com as reduções ocorridas em julho de 2022, conforme síntese de preços
praticados no Estado de Sergipe pela ANP, bem como nota fiscal da Contratante em anexo. Tendo como índice
da GASOLINA COMUM o percentual de redução de 22,200Â, correspondente a R§ 1,69 (um real e sessenta e
nove centavos), perfazendo valor unitário do Litro de Combustível de RS 5,92 (cinco reais e noventa e dois
centavos); índice do Óf,fO OffSEL Sl0 o percentual de redução de 2,67Yo, correspondente a R$ 0,20 (vinte
centavos) perlazendo valor unitário do Litro de Combustível corrigido de R$ 7,28 (sete reais e vinte e oito
centavos) que de acordo com saldo de empenho perfaz o vâlor total a ser reduzido de R$ 79.58229 (setenta e
nove mil quinhentos e oitentâ e dois reais e vinte e nove centayos), conforme anexo I deste apostilamento.

CLÁUSULA SEGT]NDA
O presente Termo de Apostilamento não altera as condições contratuais pactuadas:

Cumbe/SE, ll de julho de 2022

^,^' ftw^ róülÃL I dÁ S.v'tttp\ FI.'}[DO MTJ]\IICPAL DA SAUDE
ANA KÂRLA MOI]RA DA SILVA YIEIRA

CONTRATANTE

D COMBUS TIVEIS
MÂRCIO LOPES DE ARAUJO

CONTRATADA

TESTEMUN HAS
I
II

Rua Anísio Cardoso de Oliveira s/n - Centro - Cumbe/sE - CEP:49.660-000
Íel: (791 3362-1243 - CNP):1 1 .442.847 lOOO1 "42

"0o

Z,r*
SOíOM I,TDA

FOLHA N

ASS.:

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE

ANEXO I

Cumbe/SE, ll dejulho de 2022

,'ftn...FIIND W,l,e Jl ,aqç-V"u.--
O MUNICIPAL DA SAUDE

ANA KARLA MOURA DA SILVA VIEIRA
CONTRATANTE

TESTEMTNHAS:
I-

t]STiVEI LT
MARCIO LOPES DE ARAÚJO

CONTRATADA

("

(

VALOR SEM
neequrr-Íeruo

VL. UNIT.

RS 7.61

VALOR COM
REEQUILÍBRIo

VL. UNIT.

VALORES coM o nnEqurlinnro or
-22,20yo = R§ t,69 (CASOLTNA)

-2,ó7% = R§ 0,20 (Sl0)

ITE}I ESPECIFICAÇÃO UND. QTD
RESTANTE

VALOR DO
REEQU I LiBRIO

POR LITRO
lnrouçÃoy

VL TOTAL DO
nmqu rlinnro

A SER
REDt]ZIDO

GASOLINA
COMUM LT RS 5,92

46.070,819
LT R$ r,69 RS 77.ti59.6E

OLEO DIESEL S IO
LT RS 7,48 RS 7,28

8.613,012
LT R$ 0,20 RS t.722,6t

TOTAL R$ 79.582.29

2

I

lI-

Rua Anísio Cardoso de Oliveira Vn - Centro - Cumbe/SE - CEP:49.660-000
Íel: (79) 3362-1 243 - CNPt:1 1.442.a4-7 I OOO1 42